
Новоземельские вести20   № 52 (636)    вторник,  19 декабря  2017   Новоземельские вести
Газета муниципального образования городской округ «Новая Земля»

Специальный выпуск
№ 52 (636)вторник,  19 декабря 2017 годаВыходит с сентября 2004 г.

Новоземельские вести
специальный выпуск

№ 52 (636) от 19 декабря  2017 года
Тираж  200 экз.   Распространяется бесплатно

Адрес редакции:
п. Белушья Губа, ул. Советская, дом 16

тел.: 8(495)514-05-81*1115, 10-93

    Над выпуском работали:

Главный редактор:
                            А.С. Белинина

Компьютерная верстка:
                           Н.А. Зинчук

Учредители:
Администрация
и Совет депутатов
МОГО «Новая Земля»
Издатель: Администрация
МОГО «Новая Земля»
Подпись в печать
по графику - 18.00
фактически - 18.00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

 Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
14 декабря 2017 г.                                                       № 58/06-01

О  повестке дня внеочередной сессии Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля"

     В соответствии с Уставом муниципального образования
"Новая Земля", Регламентом Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШАЕТ:

     Утвердить следующую повестку дня внеочередной сессии
Совета депутатов муниципального образования "Новая Земля":

1. Об утверждении бюджета муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2018 год.
Докладчик: Абрамова Н.П. - руководитель отдела экономики и
финансов администрации муниципального образования "Новая
Земля".

2. О внесение изменений в Положение "О порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального  образования  "Новая Земля".
Докладчик: Марач Л.В. - председатель Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля".

3. Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля" на 2018 год.
Докладчик: Марач Л.В. - председатель Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля".

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                 Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
14 декабря 2017 г.                                                                   № 67

 Об утверждении бюджета муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2018 год

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, на основании   подпункта 2 пункта 2 статьи 24 Устава
муниципального образования "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета
на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного
бюджета в сумме  115 127 675,00  рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 122
661 563,01 рублей;
3) Установить предельный  размер дефицита местного
бюджета  в сумме 7 553 888,01 рублей.
Установить источники финансирования  дефицита местного
бюджета на 2018 год согласно приложению № 1  к настоящему
решению.
2. Определить,  что  при поступлении из областного
бюджета  субвенций, субсидий, дотаций сверх или ниже сумм,

указанных в приложении № 3 к настоящему решению,
параметры местного бюджета, утвержденные пунктом 2
настоящего решения,  подлежат уточнению.
3. Установить, что доходы местного бюджета на 2018 год
формируются за счет:
 - отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов,
в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным
кодексом Российской Федерации и статьей 3 областного закона
№ 78-6-ОЗ от 22.10.2009 года "О реализации полномочий
Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных
отношений", по соответствующим налогам, согласно
приложению № 2:
- местных налогов и сборов;
-  неналоговых доходов;
- безвозмездных и безвозвратных перечислений.
4. Учесть в местном бюджете на 2018 год поступление
доходов в суммах согласно приложению № 3 к настоящему
решению.
5. Не предоставлять в 2018 году налоговых кредитов,
отсрочек и рассрочек по уплате налогов и сборов и других
обязательных платежей, зачисляемых в местный бюджет.
6. Утвердить распределение расходов  местного бюджета
на 2018 год  по разделам, подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов  согласно приложению № 4
к настоящему решению.
7. Неиспользованные объемы финансирования местного
бюджета на 2018 год прекращают свое действие 31 декабря 2018
года.
8. Установить, что исполнение местного бюджета по
расходам осуществляется через лицевой счет, открытый в
Управлении  Федерального казначейства по г. Архангельску.
9. Администрация муниципального образования городской
округ "Новая Земля" в ходе исполнения решения Совета
депутатов муниципального образования "О местном бюджете
на 2018 год"  вправе вносить изменения в:
- ведомственную структуру расходов местного бюджета - в
случае передачи полномочий по финансированию отдельных
учреждений, мероприятий или видов расходов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - при передаче органу
местного самоуправления в порядке межбюджетных отношений
средств на осуществление отдельных государственных
полномочий;
 - функциональную и экономическую структуры расходов
местного бюджета - в случае обращения изыскания на средства
местного бюджета на основании исполнительных листов
судебных органов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - на суммы целевых
безвозмездных перечислений, представляемых местному
бюджету из федерального и областного бюджетов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - в случае образования
в ходе исполнения местного бюджета экономии по отдельным
статьям экономической классификации расходов.
- в иных случаях, установленных бюджетным законодательством
Российской Федерации, Архангельской области и решением
Совета депутатов муниципального образования городской
округ "Новая Земля".
10. Запретить администрации муниципального образования
городской округ "Новая Земля" в 2018 году принимать долговые
обязательства муниципального образования, в том числе
предоставлять муниципальные обязательства.
11. Установить  на 01 января 2018 года отсутствие
муниципального долга по долговым обязательствам
муниципального образования, в том числе отсутствие
обязательств муниципального образования по муниципальным
гарантиям.
12. Установить, что заключение и оплата бюджетными
учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется
за счет средств местного бюджета, производятся в пределах
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в
соответствии с ведомственной, функциональной и
экономической структурами расходов местного бюджета и с
учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

 

2. 
О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Новая 
Земля». 

Глава 
муниципального 

образования 
Депутат Совета 
депутатов 

Руководитель 
правового отдела 

 
Депутат Совета 

депутатов 

Руководитель 
правового отдела 

 
Депутат Совета 

депутатов  

Комиссия по  законности  

3. 
Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Новая 
Земля» на 2019 год.  

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов 

Комиссия по  бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

4. 
Об утверждении стратегии 

социально-экономического  развития 
на 2019-2021 год. 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов 

Комиссия по  бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

5. О награждении Почетной 
грамотой Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по  регламенту 
и депутатской 
деятельности 

6. 
Об утверждении Плана 

правотворческой работы Совета 
депутатов на 2019 год. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные комиссии 
Совета депутатов 

7. 
Об утверждении графика приема 
избирателей депутатами Совета 

депутатов на 2019 год. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные комиссии 
Совета депутатов 

8. О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Раздел II.    Работа с избирателями 

 
№ 
п/п Наименование проекта Субъекты 

инициативы Срок внесения на рассмотрение 

1 2 3 4 

1. Приёмы по личным вопросам избирателей Депутат Совета 
депутатов 

согласно 
графику 

2. Отчёты депутатов о работе в Совете депутатов 
муниципального образования «Новая Земля». 

Совет 
депутатов 

согласно 
графику 

 
Раздел III. Работа со средствами массовой информации  

 
№ 
п/п Наименование проекта Субъекты 

инициативы Срок внесения на рассмотрение 

1 2 3 4 

1. Направление нормативных актов  Совета депутатов в 
администрацию и для опубликования в СМИ 

Аппарат Совета 
депутатов  постоянно 

2. Освещение  в СМИ текущей работы  Совета депутатов в 
соответствии с графиком работы комиссий и сессий  

Депутат Совета 
депутатов постоянно 

 

                Раздел IV.   Контрольно - правовая  работа

 Контрольно - правовую  работу Совета  депутатов МО
"Новая Земля" осуществляют депутаты Совета
депутатов и аппарат Совета депутатов.

 Раздел V. Совместные мероприятия в работе
Совета депутатов

1. Тематические встречи депутатов Совета
депутатов с Главой МО "Новая Земля".

2. Посещение учреждений и предприятий МО
"Новая Земля" с целью ознакомления с    деятельностью,
проблемами  и проводимыми мероприятиями.

3. Совместные культурно-познавательные
мероприятия, связанные с историей  муниципального
образования "Новая Земля".

Раздел VI. График проведения очередных сессий 
 № 

сессии 
Дата проведения сессий 

(ориентировочно) 

10 13.02.2018 

11 20.03.2018 

12 24.04.2018 

13 29.05.2018 

14 25.09.2018 

15 27.11.2018 

16 18.12.2018 



2    № 52 (636) Новоземельские вести     вторник,  19 декабря  2017     вторник,  19 декабря  2017 Новоземельские вести 19 № 52 (636)

Принятые бюджетными учреждениями обязательства,
вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется
за счет средств местного бюджета сверх утвержденных им
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет
местного бюджета  на текущий год.
Администрация муниципального образования городской округ
"Новая Земля" обеспечивает учет обязательств, подлежащих
исполнению за счет местного бюджета учреждениями,
финансируемыми из местного бюджета путём предоставления
субсидий на выполнения муниципального задания.
13. Назначить администратором поступлений доходов,
осуществляющим контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет,
взыскание и принятие решения о возврате (зачете) излишне
уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, а также пеней и
штрафов по ним, поступающих в бюджет МО ГО "Новая Земля"
с присвоением следующих кодов:
303 - Администрация МО ГО "Новая Земля".
Закрепить источники доходов бюджета МО ГО "Новая Земля"
за администраторами поступлений доходов  согласно
приложению № 5.  

        Приложение № 1 
                                                      к решению Совета депутатов 

 

МО ГО "Новая Земля" 
"О местном бюджете на 2018 год" 
от 14.12.2017 № 67 

 Источники финансирования дефицита местного  бюджета на 2018 год 

Наименование показателя  

К  О  Д  Ы                           
 классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

  
  
  
  
  

сумма, руб 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

Статья 
В

ид
 и

ст
оч

ни
ко

в 
Классификация 

операций сектора 
государственного 

управления 
  

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

м
ен

т 

1 2 6 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ                   
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 303 01 05 00 00 00 0090 000 7 533 888,01 

Увеличение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 500 -115 127 675,00 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 500 -115 127 675,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 510 -115 127 675,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 510 -115 127 675,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 600 122 661 563,01 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 600 122 661 563,01 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 610 122 661 563,01 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 610 122 661 563,01 

ВСЕГО  источников финансирования 303 90 00 00 00 00 0000 000 7 533 888,01 

 

14. Нормативные правовые акты, влекущие дополнительные
расходы за счет средств местного бюджета на 2018 год, а также
сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются
только при наличии  соответствующих изменений в настоящее
решение.
15. Ведомственная структура расходов местного бюджета на
2018 год утверждена в приложении № 6.
16. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
17. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава муниципального образования
"Новая Земля"   Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального
образования  "Новая Земля"   Л.В. Марач

 
Приложени е №  2 
к реш ению С овета депута тов  
МО  ГО "Новая Зем ля" 
"О  м естном бю джете на 2018 год" 
от 14.12.2017 № 67 

Нормативы отчислений  нал огов и сборов  
в  местны й бюдж ет на 2018 год  

   Н аименование налога (сбора) Код бю джетной классификации  Н орматив отчислений в % 

1 2 3 
НА ЛОГИ НА  ПРИБЫ ЛЬ, ДО ХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000   

НА ЛОГ НА  ДОХО ДЫ  Ф ИЗИЧЕС К ИХ ЛИЦ  000 1 01 02000 01 0000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и  уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового 
кодекса Российской Ф едерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 35 

НА ЛОГИ  НА СОВО КУПН Ы Й ДОХО Д  000 1 05 00000 00 0000 000   

 
II   к в а р т а л 

1. 
О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Новая 
Земля». 

Глава 
муниципального 

образования 
Депутат Совета 

депутатов 

Руководитель 
правового отдела 

 
Депутат Совета 

депутатов 

Руководитель 
правового отдела 

 
Депутат Совета 

депутатов  

Комиссия по 
законности   

2. 

Об отчете о деятельности 
Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования «Новая 
Земля»  за 2017 год. 

Депутат Совета 
депутатов 

Председатель 
Контрольно-
ревизионной 

комиссии 

Председатель 
Контрольно-
ревизионной 

комиссии 

Комиссия по 
законности   

3. 

Об утверждении отчета  об 
исполнении бюджета 

муниципального образования «Новая 
Земля» за 2017 год. 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов  

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов 

Комиссия по бюджету 
и социально-

экономическому 
развитию 

4. 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «Об утверждении 

бюджета муниципального 
образования городской округ «Новая 

Земля» на 2018 год». 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов  

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов 

Комиссия по бюджету 
и социально-

экономическому 
развитию 

5. 

Об утверждении Положения «О 
полномочиях по организации и 
осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в  

муниципальном образовании «Новая 
Земля». 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
законности 

6. 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Положение «О 

муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Новая 

Земля». 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
законности 

7. О награждении Почетной 
грамотой Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 
деятельности 

8. О ходе исполнения решений 
Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные комиссии 
Совета депутатов  

9. О повестке дня очередного 
заседания Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

10. 

Об отчёте о результатах 
деятельности главы муниципального 
образования городской округ «Новая 

Земля» и деятельности администрации 
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» за 
2017 год 

Глава 
муниципального 

образования 
 

Глава 
муниципального 

образования 
 

Глава 
муниципального 

образования 
 

 

III   к в а р т а л 

1. 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «Об утверждении 

бюджета муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» на 

2018 год». 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов  

Руководитель 
отдела экономики и 

финансов 

Комиссия по бюджету 
и социально-

экономическому 
развитию 

 

2. 

О внесении изменений в Регламент 
решение Совета депутатов 

муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 
деятельности 

3. 

Об утверждении Положение «О 
правотворческом процессе в Совете 

депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая 

Земля» 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
законности 

4. О награждении Почетной грамотой 
Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 
деятельности 

5. О ходе исполнения решений Совета 
депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные комиссии 
Совета депутатов 

6. О повестке дня очередного 
заседания Совета депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов  

IV  к в а р т а л 

1. 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «Об утверждении 

бюджета муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» на 

2018 год». 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов  

Руководитель 
отдела экономики и 

финансов 

Комиссия по бюджету 
и социально-

экономическому 
развитию 

 



Новоземельские вести Новоземельские вести18  № 52 (636) 3  № 52 (636)    вторник,  19 декабря  2017    вторник,  19 декабря  2017

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 100 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000   
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110   
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов 

000 1 06 06032 04 0000 110 100 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ  

000 1 11 00000 00 0000 000   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

000 1 11 05034 04 0000 120 100 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 100 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000   

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 40 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА  

000 1 13 00000 00 0000 000   

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 16 03010 01 0000 140 50 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

000 1 16 03030 01 0000 140 50 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 140 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000   
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 000 1 17 05040 04 0000 180 100 

 

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов  МО ГО "Новая Земля" 

"О местном бюджете на 2018 год" от 14.12.2017 № 67 

Объем поступления доходов местного бюджета  на 2018 год 

Наименование Код доходов Сумма, рублей 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 106 927 000,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 106 516 000,00 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 106 516 000,00 

Утверждён 
решением Совета депутатов 

  МО  «Новая Земля»  
от 14.12.2017 г. № 59/06-01 

 
ПЛАН 

работы Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля» на 2018 год 
 

Раздел I.  Нормотворческая  деятельность 
 

№ 
п. Наименование проекта решения 

Субъект 
правотворческой 

инициативы  

Ответственный за 
подготовку вопроса 

Докладчик 
 (содокладчик) 

Предварительно 
рассматривает 

1 2 3   5 
I   к в а р т а л 

1. 

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов «Об 

утверждении бюджета 
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» на 
2018 год». 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и финансов  

Руководитель отдела 
экономики и финансов 

Комиссия по 
бюджету и 
социально-

экономическому 
развитию 

 

2. 

Об внесении изменений в 
Перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными 

для предоставления 
муниципальных услуг на 

территории муниципального 
образования «Новая Земля». 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов Депутат Совета депутатов Комиссия по 

законности 

3. 

Об отчете о результатах 
деятельности Совета депутатов за 

2017 год. 
Депутат Совета 

депутатов 
Депутат Совета 

депутатов Депутат Совета депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 
деятельности 

4. О награждении Почетной 
грамотой Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов Депутат Совета депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 
деятельности 

 

Утверждён 
решением Совета депутатов 

  МО  «Новая Земля»  
от 14.12.2017 г. № 59/06-01 

ПЛАН 
работы Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля» на 2018 год 

Раздел I.  Нормотворческая  деятельность 
 

№ 
п. Наименование проекта решения 

Субъект 
правотворческой 

инициативы  

Ответственный за 
подготовку вопроса 

Докладчик 
 (содокладчик) 

Предварительно 
рассматривает 

1 2 3   5 
I   к в а р т а л 

1. 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «Об утверждении 

бюджета муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» на 

2018 год». 

Глава 
муниципального 

образования 

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов  

Руководитель отдела 
экономики и 

финансов 

Комиссия по бюджету
и социально-

экономическому 
развитию 

 

2. 

Об внесении изменений в Перечень 
услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг 

на территории муниципального 
образования «Новая Земля». 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
законности 

3. 

Об отчете о результатах деятельности 
Совета депутатов за 2017 год. Депутат Совета 

депутатов 
Депутат Совета 

депутатов 
Депутат Совета 

депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 
деятельности 

4. О награждении Почетной грамотой 
Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Комиссия по 
регламенту и 
депутатской 
деятельности 

5. О ходе исполнения решений Совета 
депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Постоянные комиссии 
Совета депутатов

6. О повестке дня очередного 
заседания Совета депутатов. 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

Депутат Совета 
депутатов 

 
 
 
 



4    № 52 (636) 17  № 52 (636)Новоземельские вести Новоземельские вести    вторник,  19  декабря  2017    вторник,  19  декабря  2017

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 106 516 000,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 41 000,00 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
 000 1 05 02010 02 0000 110 41 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 85 000,00 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 
 

000 1 11 07014 04 0000 120 85 000,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 9 000,00 

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 112 0104001 0000 120 9 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 200 000,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
 000 1 13 02994 04 0000 130 200 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 25 000,00 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
 

000 1 16 90040 04 0000 140 
25 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 51 000,00 
Прочие неналоговые доходы 
 000 1 17 05000 00 0000 180 51 000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
 000 1 17 05040 04 0000 180 51 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 8 200 675,00 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 04 0000 151 774 300,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 151 5 800,00 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 
 

000 2 02 30024 04 0000 151 1 344 800,00 

в том числе:     
  Субвенции на осуществление государственных полномочий по формированию 
торгового реестра   25 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству   421 600,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений   471 600,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав   421 600,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и 
учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям 

  5 000,00 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

000 2 02 30029 04 0000 151 1 199 900,00 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 4 875 875,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

000 2 19 60010 04 0000 151 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   115 127 675,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ   
115 127 675,00 

 

программы. Изложение тезисов программы не может
превышать пять минут. Программа должна содержать
информацию об оценке текущего социально-экономического
состояния муниципального образования, описание основных
проблем социально-экономического развития муниципального
образования и комплекс предлагаемых мер по их решению,
сроки, ресурсное обеспечение и механизмы реализации
программы.
Программа оценивается членами конкурсной комиссии
следующим образом:
в пять баллов, если отмечена высокая экономическая
эффективность и социальная значимость программы,
мероприятия программы актуальны, возможна их практическая
реализация, выводы логичны и обоснованны, в программе
представлены предложения по развитию муниципального
образования, представлен механизм реализации программы и
ее ресурсное обеспечение;
в четыре балла, если отмечена высокая экономическая
эффективность и социальная значимость программы,
мероприятия программы актуальны, возможна их практическая
реализация, представлен механизм реализации программы и ее
ресурсное обеспечение, но не представлены предложения по
развитию муниципального образования;
в три балла, если отмечена недостаточная экономическая
эффективность и социальная значимость программы,
недостаточно логичны и обоснованны выводы, отдельные
мероприятия программы неактуальны;
в два балла, если экономическая эффективность и социальная
значимость программы минимальна, практическая реализация
большинства мероприятий программы затруднительна;
в один балл, если отмечена низкая экономическая
эффективность и социальная значимость программы,
практическая реализация большинства мероприятий
программы невозможна;
в ноль баллов, если отмечена низкая экономическая
эффективность и социальная значимость программы,
мероприятия программы неактуальны, практическая
реализация мероприятий программы невозможна, выводы
нелогичны и необоснованны.
Собеседование представляет собой устные ответы кандидатов
на вопросы, задаваемые членами конкурсной комиссии. На
собеседовании кандидату следует задавать вопросы,
касающиеся уточнения полученных из анкеты сведений об его
образовании, опыте, полученных навыках и знаниях. Также
возможны вопросы личного характера: цели, устремления в
жизни, карьерные планы. Целесообразно применение такого
эффективного средства, как самопрезентация кандидата.
Основной целью собеседования является получение ответа на
вопрос, заинтересован ли кандидат в избрании на должность
главы муниципального образования и способен ли он
выполнять служебные обязанности. Собеседование имеет ряд
преимуществ:
проверяются не только профессиональные, но и личностные
качества кандидата - стрессоустойчивость, гибкость и
креативность;
дает возможность проверить коммуникативные знания и навыки
претендента, в частности, умение отстаивать свое мнение;
позволяет выявить мотивацию и ценностные ориентации
кандидата; позволяет выявить дополнительную информацию о
кандидате, например, готовность к принятию дополнительных
нагрузок (командировки, ненормированный рабочий день и
т.д.).
Результаты собеседования оцениваются членами конкурсной
комиссии: в пять баллов, если кандидат четко и логически
последовательно изложил свое видение работы главы
муниципального образования, в полном объеме, глубоко и
правильно раскрыл содержание вопросов, в ходе дискуссии
проявил высокую активность, показал высокий уровень
профессиональных знаний, аналитические способности, навыки
аргументированно отстаивать собственную точку зрения и
ведения деловых переговоров, умение обоснованно и
самостоятельно принимать решения, готовность следовать
взятым на себя обязательствам;
в четыре балла, если кандидат четко и последовательно изложил
свое видение работы главы муниципального образования, в
полном объеме раскрыл содержание вопросов, но допустил

неточности и незначительные ошибки, в ходе дискуссии
проявил активность, показал достаточный уровень
профессиональных знаний, аналитических способностей,
навыков отстаивания собственной точки зрения и ведения
деловых переговоров, умение самостоятельно принимать
решения, готовность следовать взятым на себя обязательствам;
в три балла, если кандидат изложил свое видение работы главы
муниципального образования, последовательно, но не в
полном объеме раскрыл содержание вопросов, допустил
неточности и ошибки, в ходе дискуссии проявил низкую
активность, показал средний уровень профессиональных
знаний, аналитических способностей, навыков отстаивания
собственной точки зрения и ведения деловых переговоров;
в два балла, если кандидат нечетко изложил свое видение работы
главы муниципального образования, не раскрыл содержание
вопросов, допустил незначительные неточности и ошибки, в
ходе дискуссии не проявил активности, показал низкий уровень
профессиональных знаний, аналитических способностей,
отсутствие навыков отстаивания собственной точки зрения и
ведения деловых переговоров;
в один балл, если кандидат нечетко изложил свое видение
работы главы муниципального образования, допустил
значительные неточности и ошибки, в ходе дискуссии не
проявил активности, показал низкий уровень
профессиональных знаний, аналитических способностей,
отсутствие навыков отстаивания собственной точки зрения и
ведения деловых переговоров;
в ноль баллов, если кандидат не изложил свое видение работы
главы муниципального образования, допустил значительные
неточности и ошибки, показал низкий уровень
профессиональных знаний, аналитических способностей,
проявил неготовность следовать взятым на себя
обязательствам.".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня
официального опубликования.

Глава муниципального образования "Новая Земля"

  Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля" Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
 (пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
14 декабря 2017 г.                                                         № 59/06-01

Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля" на 2018 год

       Руководствуясь Регламентом Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля" от 28.05.2012 №
14/06-01(с изменениями и дополнениями),

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля" на 2018 год.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2018
года.

 Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
 городской округ "Новая Земля"                              Л.В. Марач



16   № 52 (636) 5    № 52 (636)Новоземельские вестиНовоземельские вести   вторник,  19  декабря  2017   вторник, 19  декабря  2017

 
  

  
Приложения № 4 
к решению Совета депутатов 
МО ГО "Новая Земля" 

  
"О местном бюджете на 2018 год" 

 
от 14.12.2017 № 67    

      Распределение расходов местного бюджета на 2018 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 
      

Наименование Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     45 507 363,28 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     3 800 478,71 

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 02 800   3 800 478,71 
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 02 80001   3 800 478,71 

Глава муниципального образования 01 02 8000100001   3 800 478,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 8000100001 100 3 800 478,71 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     4 901 293,64 

Обеспечение деятельности Совета депутатов МО ГО "Новая 
Земля" 01 03 810   4 901 293,64   
 
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 03 81001   4 901 293,64 

Аппарат Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" 01 03 8100100002   4 901 293,64 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 8100100002 100 4 302 378,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 8100100002 200 598 915,28 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     33 282 600,57 

Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая 
Земля" 01 04 830   32 818 750,57 

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 83001   32 818 750,57 

Центральный аппарат 01 04 8300100004   31 023 552,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300100004 100 24 884 952,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300100004 200 5 354 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8300100004 800 784 000,00 

Осуществление государственных полномочий по 
формированию торгового реестра 01 04 8300178700   25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178700 200 25 000,00 

 
   Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

303 01 03     4 901 293,64   

Обеспечение деятельности Совета депутатов МО ГО 
"Новая Земля" 303 01 03 810   4 901 293,64   

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 03 81001   4 901 293,64   

Центральный аппарат 303 01 03 8100100002   4 901 293,64   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 03 8100100002 100 4 302 378,36   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 03 8100100002 200 598 915,28   

Контрольно-ревизионная комиссия муниципального 
образования городской округ "Новая Земля" 303         3 422 990,36   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

303 01 06     3 422 990,36   

Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной 
комиссии МО ГО "Новая Земля" 303 01 06 820   3 422 990,36   

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 06 82001   3 422 990,36   

Центральный аппарат 303 01 06 8200100003   3 422 990,36   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 06 8200100003 100 3 156 090,36   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 06 8200100003 200 266 900,00   

        В С Е Г О           122 661 563,01   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная  сессия

РЕШЕНИЕ
 14 декабря 2017 г.                                                           № 68

О внесение изменений в Положение "О порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального  образования
"Новая Земля"

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом
муниципального образования "Новая Земля" от 20.04.2012 №
02 (с последующими изменениями), а также принимая во
внимание разъяснения правового департамента администрации
Губернатора Архангельской области и Правительства
Архангельской области  от 06.12.2017 № 09-03/1542,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение "О порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования "Новая Земля" от 02.04.2016 № 239 (в ред. от
14.06.2016 № 263, от 06.12.2016 № 14, от 19.04.2017 № 42, от 03.10.2017
№ 57) следующие изменение:
1.1. Подпункт 8 пункта 4.1. исключить;
1.2. Подпункт 3 абзаца второго пункта 4.2. считать подпунктом
4;
1.3. Абзац второй пункта 4.2. дополнить новым подпунктом
3 следующего содержания:

"3) программу кандидата по развитию муниципального
образования (далее - программа) в произвольной форме
объемом до 15 страниц машинописного текста, содержащую
информацию об оценке текущего социально-экономического
состояния муниципального образования, описания основных
проблем социально-экономического развития муниципального
образования и комплекс предлагаемых мер по их решению,
сроки, ресурсное обеспечение и механизмы реализации
программы;";
1.4. Пункт 2 Перечня методов оценки кандидатов на
должность главы муниципального образования "Новая Земля",
утвержденного Приложением № 5 к Положению, дополнить
положением следующего содержания:
"Оценка результатов тестирования осуществляется конкурсной
комиссией исходя из числа правильных ответов, данных
кандидатом на вопросы теста.
По результатам тестирования членами конкурсной комиссии
кандидатам выставляется:
пять баллов, если даны правильные ответы на 86 - 100 процентов
вопросов теста;
четыре балла, если даны правильные ответы на 70 - 85 процентов
вопросов теста;
три балла, если даны правильные ответы на 51 - 69 процентов
вопросов теста;
два балла, если даны правильные ответы на 35 - 50 процентов
вопросов теста;
один балл, если даны правильные ответы на 20 - 34 процентов
вопросов теста;
ноль баллов, если даны правильные ответы менее чем на 20
процентов вопросов теста.";
1.5. Пункт 3 Перечня методов оценки кандидатов на
должность главы муниципального образования "Новая Земля"
утвержденного Приложением № 5 к Положению, изложить в
новой редакции:
"3. В начале собеседования кандидат излагает тезисы



6   № 52 (636) 15   № 52 (636)Новоземельские вести Новоземельские вестивторник,  19  декабря  2017       вторник,  19  декабря  2017
  

Осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 04 8300178660   571 732,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178660 100 546 732,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178660 200 25 000,00 

Осуществление государственных полномочий по созданию 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 8300178670   571 732,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178670 100 546 732,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178670 200 25 000,00 

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 8300178680   621 732,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178680 100 546 732,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178680 200 75 000,00 

Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 
жилищных субсидий в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностям 

01 04 8300178690   5 000,00 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178690 200 5 000,00 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование и 
развитие муниципальной службы, повышение квалификации 
муниципальных служащих и работников бюджетной сферы в  
муниципальном образовании "Новая Земля" 

01 04 103   463 850,00 

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 10301   463 850,00 

Прочие расходы 01 04 1030100099   463 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1030100099 200 463 850,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     3 422 990,36 

Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии 
МО ГО "Новая Земля" 01 06 820   3 422 990,36 

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 06 82001   3 422 990,36 

Аппарат Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО "Новая 
Земля" 01 06 8200100003   3 422 990,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 8200100003 100 3 156 090,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 8200100003 200 266 900,00 

Резервные фонды 01 11     100 000,00 
Резервный фонд 01 11 900   100 000,00 
Другие направления расходов 01 11 90099   100 000,00 
Резервный фонд муниципального образования 01 11 9009900006   100 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9009900006 800 100 000,00 

    Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 08 04 101   5 000,00   
Другие направления расходов 303 08 04 10199   5 000,00   
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления 
и отдыха детей 303 08 04 1019900025   5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 1019900025 200 5 000,00   

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 303 08 04 102   420 000,00   
Другие направления расходов 303 08 04 10299   420 000,00   
Мероприятия в сфере культуры    303 08 04 1029900023   420 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 1029900023 200 420 000,00   

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 08 04 107   75 000,00   
Другие направления расходов 303 08 04 10799   75 000,00   
Мероприятия в сфере культуры    303 08 04 1079900023   75 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 1079900023 200 75 000,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00     3 906 203,04   

Пенсионное обеспечение 303 10 01     407 303,04   
Прочие мероприятия  303 10 01 890   407 303,04   
Публичные нормативные обязательства 303 10 01 89002   407 303,04   

Мероприятия в области социальной политики 303 10 01 8900200031   407 303,04   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 8900200031 300 407 303,04   
Социальное обеспечение населения 303 10 03     2 299 000,00   
Прочие мероприятия 303 10 03 890   24 000,00   
Публичные нормативные обязательства 303 10 03 89002   24 000,00   
Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 8900200031   24 000,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 8900200031 300 24 000,00   
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 10 03 101   275 000,00   
Публичные нормативные обязательства 303 10 03 10102   275 000,00   
Меры социальной поддержки населения 303 10 03 1010200031   275 000,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 1010200031 300 275 000,00   
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 303 10 03 102   2 000 000,00   
Публичные нормативные обязательства 303 10 03 10202   2 000 000,00   
Меры социальной поддержки населения 303 10 03 1020200031   2 000 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 10 03 1020200031 200 17 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 1020200031 300 1 983 000,00   
Охрана семьи и детства 303 10 04     1 199 900,00   
Межбюджетные трансферты 303 10 04 910   1 199 900,00   
Публичные нормативные обязательства 303 10 04 91002   1 199 900,00   
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

303 10 04 9100278650   1 199 900,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 10 04 9100278650 200 20 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 04 9100278650 300 1 179 900,00   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00     20 000,00   
Массовый спорт 303 11 02     20 000,00   
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 11 02 107   20 000,00   
Другие направления расходов 303 11 02 10799   20 000,00   
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 303 11 02 1079900029   20 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 11 02 1079900029 200 20 000,00   

Совет депутатов муниципального образования городской 
округ "Новая Земля" 303         4 901 293,64   



Новоземельские вести Новоземельские вестивторник,  19  декабря  2017       вторник,  19  декабря  2017 7  № 52 (636)14  № 52 (636)

 
  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     135 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     135 000,00 

Ведомственная целевая программа "Предупреждение 
терроризма и экстремисткой деятельности в муниципальном 
образовании "Новая Земля" 

03 09 104   50 000,00 

Другие направления расходов 03 09 10499   50 000,00 
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 03 09 1049900027   50 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1049900027 200 50 000,00 

Ведомственная целевая программа "Профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании "Новая Земля" 03 09 105   30 000,00 

Другие направления расходов 03 09 10599   30 000,00 
Мероприятия по профилактике правонарушений 03 09 1059900028   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1059900028 200 30 000,00 

Ведомственная целевая программа "Противопожарная 
безопасность в муниципальном образовании "Новая Земля"  03 09 106    55 000,00 

Другие направления расходов 03 09 10699   55 000,00 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
городского округа 03 09 1069900026   55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1069900026 200 55 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     29 363 550,33 

Транспорт 04 08     17 896 437,59 
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 04 08 850   17 896 437,59 
Другие направления расходов 04 08 85099   17 896 437,59   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

04 08 8509900099 600 17 896 437,59 

Связь и информатика 04 10     11 467 112,74 
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 04 10 850   11 467 112,74 
Другие направления расходов 04 10 85099   11 467 112,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

04 10 8509900099 600 11 467 112,74 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     - 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     2 380 000,00 
Жилищное хозяйство 05 01     130 000,00 
Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании "Новая Земля" 

05 01 108   130 000,00 

Другие направления расходов 05 01 10899   130 000,00 
Мероприятия по энергосбережению 05 01 1089900030   130 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1089900030 200 130 000,00 

Благоустройство 05 03     2 250 000,00 
Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 860   2 250 000,00 
Другие направления расходов 05 03 86099   2 250 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 8609900021 200 200 000,00 

Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 8609900022   2 050 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 8609900022 200 2 050 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     39 939 446,36 

Дошкольное образование 07 01     21 741 159,63 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 303 07  05 10301   220 000,00   

Прочие расходы 303 07 05 1030100099   220 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 05 1030100099 200 220 000,00   

Молодежная политика 303 07 07     560 000,00   
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 07 07 101   460 000,00   
Другие направления расходов 303 07 07 10199   460 000,00   
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления 
и отдыха детей 303 07 07 1019900025   135 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 1019900025 200 135 000,00   

Меры социальной поддержки населения 303 07 07 1019900031   215 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 1019900031 200 215 000,00   

Прочие расходы 303 07 07 1019900099   110 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 1019900099 200 110 000,00   

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 07 07 107    100 000,00   
Другие направления расходов 303 07 07 10799   100 000,00   
Мероприятия в сфере культуры   303 07 07 1079900023   100 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 1079900023 200 100 000,00   

Другие вопросы в области образования 303 07 09     1 425 800,00   
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 07 09 101   1 200 000,00   
Другие направления расходов 303 07 09 10199   1 200 000,00   
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления 
и отдыха детей 303 07 09 1019900025   1 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 09 1019900025 300 1 200 000,00   
    Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 303 07 09 102    190 000,00   
Другие направления расходов 303 07 09 10299   190 000,00   
Мероприятия в области образования 303 07 09 1029900024   190 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 09 1029900024 200 175 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 09 1029900024 300 15 000,00   
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 07 09 107   30 000,00   
Другие направления расходов 303 07 09 10799   30 000,00   
Мероприятия в области образования 303 07 09 1079900024   30 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 09 1079900024 200 30 000,00   

Межбюджетные трансферты 303 07 09 910   5 800,00   
Публичные нормативные обязательства 303 07 09 91002   5 800,00   
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер 
социальной поддержки по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

303 07 09 9100278390   5 800,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 09 9100278390 300 5 800,00   
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  303 08 00     1 410 000,00   

Культура 303 08 01     910 000,00   

Прочие мероприятия 303 08 01 890   910 000,00   

Другие направления расходов 303 08 01 89099   910 000,00   
Мероприятия в сфере культуры 303 08 01 8909900023   910 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 8909900023 200 910 000,00   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04     500 000,00   



Новоземельские вести Новоземельские вести 13  № 52 (636)8   № 52 (636)  вторник,  19  декабря  2017  вторник, 19  декабря  2017
  

      Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 01 850   16 865 284,63 
Другие направления расходов 07 01 85099   16 865 284,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

07 01 8509900099 600 16 865 284,63 

Межбюджетные трансферты 07 01 910   4 875 875,00 
Другие направления расходов 07 01 91099   4 875 875,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

07 01 9109978620 600 4 875 875,00 

Дополнительное образование детей 07 03     15 992 486,73 
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 03 850   15 992 486,73 
Другие направления расходов 07 03 85099   15 992 486,73 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

07 03 8509900099 600 15 992 486,73 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05     220 000,00 

Ведомственная целевая программа ""Совершенствование и 
развитие муниципальной службы, повышение квалификации 
муниципальных служащих и работников бюджетной сферы в  
муниципальном образовании "Новая Земля" 

07 05 103   220 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07  05 10301   220 000,00 

Прочие расходы 07 05 1030100099   220 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 1030100099 200 220 000,00 

Молодежная политика 07 07     560 000,00 
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 07 101    460 000,00 
Другие направления расходов 07 07 10199   460 000,00 
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и 
отдыха детей 07 07 1019900025   135 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1019900025 200 135 000,00 

Меры социальной поддержки населения 07 07 1019900031   215 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1019900031 200 215 000,00 

Прочие расходы 07 07 1019900099   110 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1019900099 200 110 000,00 

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 07 07 107    100 000,00 
Другие направления расходов 07 07 10799   100 000,00 
Мероприятия в сфере культуры   07 07 1079900023   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1079900023 200 100 000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     1 425 800,00 
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 09 101   1 200 000,00 
Другие направления расходов 07 09 10199   1 200 000,00 
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и 
отдыха детей 07 09 1019900025   1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1019900025 300 1 200 000,00 

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 07 09 102   190 000,00 
Другие направления расходов 07 09 10299   190 000,00 
Мероприятия в области образования 07 09 1029900024   190 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1029900024 200 175 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 1029900024 300 15 000,00 

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 07 09 107    30 000,00 
Другие направления расходов 07 09 10799   30 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах городского округа 303 03 09 1069900026   55 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 1069900026 200 55 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00     29 363 550,33   
Транспорт 303 04 08     17 896 437,59   

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 04 08 850   17 896 437,59   

Другие направления расходов 303 04 08 85099   17 896 437,59   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческих организациям 

303 04 08 8509900099 600 17 896 437,59   

Связь и информатика 303 04 10     11 467 112,74   
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 04 10 850   11 467 112,74   
Другие направления расходов 303 04 10 85099   11 467 112,74   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

303 04 10 8509900099 600 11 467 112,74   

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12     -   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00     2 380 000,00   
Жилищное хозяйство 303 05 01     130 000,00   
Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 

303 05 01 108    130 000,00   

Другие направления расходов 303 05 01 10899   130 000,00   
Мероприятия по энергосбережению 303 05 01 1089900030   130 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 01 1089900030 200 130 000,00   

Благоустройство 303 05 03     2 250 000,00   
Мероприятия по организации и содержание мест 
захоронения 303 05 03 860   200 000,00   

    Другие направления расходов 303 05 03 86099   200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 8609900021 200 200 000,00   

Мероприятия по благоустройству территорий 303 05 03 8609900022   2 050 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 8609900022 200 2 050 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 00     39 939 446,36   
Дошкольное образование 303 07 01     21 741 159,63   
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 01 850   16 865 284,63   
Другие направления расходов 303 07 01 85099   16 865 284,63   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческих организациям 

303 07 01 8509900099 600 16 865 284,63   

Межбюджетные трансферты 303 07 01 910   4 875 875,00   
Другие направления расходов 303 07 01 91099   4 875 875,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческих организациям 303 07 01 9109978620 600 4 875 875,00   

Дополнительное образование детей 303 07 03     15 992 486,73   
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 03 850   15 992 486,73   
Другие направления расходов 303 07 03 85099   15 992 486,73   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческих организациям 303 07 03 8509900099 600 15 992 486,73   

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

303 07 05     220 000,00   

Ведомственная целевая программа ""Совершенствование 
и развитие муниципальной службы, повышение 
квалификации муниципальных служащих и работников 
бюджетной сферы в  муниципальном образовании "Новая 
Земля" 
 

303 07 05 103   220 000,00   



9  № 52 (636)12   № 52 (636)  вторник,  19  декабря  2017 вторник,  19  декабря  2017 Новоземельские вестиНовоземельские вести
  

Мероприятия в области образования 07 09 1079900024   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1079900024 200 30 000,00 

Межбюджетные трансферты 07 09 910   5 800,00 
Публичные нормативные обязательства 07 09 91002   5 800,00 
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 

07 09 9100278390   5 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 9100278390 300 5 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     1 410 000,00 

Культура 08 01     910 000,00 
Прочие мероприятия 08 01 890   910 000,00 
Другие направления расходов 08 01 89099   910 000,00 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 8909900023   910 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 8909900023 200 910 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     500 000,00 
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 08 04 101   5 000,00 
Другие направления расходов 08 04 10199   5 000,00 
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и 
отдыха детей 08 04 1019900025   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 1019900025 200 5 000,00 

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 08 04 102   420 000,00 
Другие направления расходов 08 04 10299   420 000,00 
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1029900023   420 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 1029900023 200 420 000,00 

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 08 04 107    75 000,00 
Другие направления расходов 08 04 10799   75 000,00 
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1079900023   75 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 1079900023 200 75 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     3 906 203,04 

Пенсионное обеспечение 10 01     407 303,04 
Прочие мероприятия  10 01 890   407 303,04 
Публичные нормативные обязательства 10 01 89002   407 303,04 
Мероприятия в области социальной поитики 10 01 8900200031   407 303,04 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 8900200031 300 407 303,04 
Социальное обеспечение населения 10 03     2 299 000,00 
Прочие мероприятия 10 03 890   24 000,00 
Публичные нормативные обязательства 10 03 89002   24 000,00 
Мероприятия в области социальной политики 10 03 8900200031   24 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 8900200031 300 24 000,00 
Ведомственная целевая программа "Здоровье Северян" 10 03 101   275 000,00 
Публичные нормативные обязательства 10 03 10102   275 000,00 
Меры социальной поддержки населения 10 03 1010200031   275 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1010200031 300 275 000,00 
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 10 03 102   2 000 000,00 
Публичные нормативные обязательства 10 03 10202   2 000 000,00 
Меры социальной поддержки населения 10 03 1020200031   2 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 1020200031 200 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1020200031 300 1 983 000,00 

    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178670 100 546 732,59   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 8300178670 200 25 000,00   

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 303 01 04 8300178680   621 732,59   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178680 100 546 732,59   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 8300178680 200 75 000,00   

Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

303 01 04 8300178690   5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 8300178690 200 5 000,00   

Ведомственная целевая программа ""Совершенствование 
и развитие муниципальной службы, повышение 
квалификации муниципальных служащих и работников 
бюджетной сферы в  муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

303 01 04 103    463 850,00   

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 10301   463 850,00   

Прочие расходы 303 01 04 1030100099   463 850,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 1030100099 200 463 850,00   
    Резервные фонды 303 01 11     100 000,00   
Резервный фонд 303 01 11 900   100 000,00   
Другие направления расходов 303 01 11 90099   100 000,00   
Резервный фонд муниципального образования 303 01 11 9009900006   100 000,00   
Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9009900006 800 100 000,00   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 00     135 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

303 03 09     135 000,00   

Ведомственная целевая программа "Предупреждение 
терроризма и экстремисткой деятельности в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 

303 03 09 104   50 000,00   

Другие направления расходов 303 03 09 10499   50 000,00   
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 303 03 09 1049900027   50 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 1049900027 200 50 000,00   

Ведомственная целевая программа "Профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

303 03 09 105   30 000,00   

Другие направления расходов 303 03 09 10599   30 000,00   
Мероприятия по профилактике правонарушений 303 03 09 1059900028   30 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 1059900028 200 30 000,00   

Ведомственная целевая программа "Противопожарная 
безопасность в муниципальном образовании "Новая 
Земля"  

303 03 09 106   55 000,00   

Другие направления расходов 303 03 09 10699   55 000,00   



10   № 52 (636) 11   № 52 (636) вторник,  19  декабря  2017 вторник,  19  декабря  2017 Новоземельские вестиНовоземельские вести
  

Охрана семьи и детства 10 04     1 199 900,00 
Межбюджетные трансферты 10 04 910   1 199 900,00 
Публичные нормативные обязательства 10 04 91002   1 199 900,00 
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 9100278650   1 199 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 9100278650 200 20 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9100278650 300 1 179 900,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     20 000,00 
Массовый спорт 11 02     20 000,00 
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 11 02 107    20 000,00 
Другие направления расходов 11 02 10799   20 000,00 
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 11 02 1079900029   20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1079900029 200 20 000,00 

        В С Е Г О         122 661 563,01 

 
Приложение № 5 

Решению Совета депутатов 
МО ГО «Новая Земля» 

«О местном бюджете на 2018 год» 
от 14.12.2017 № 67 

 
Закрепление источников доходов бюджета МО ГО «Новая Земля» 
 за администратором 303-Администрация МО ГО «Новая Земля» 

 

Коды БК Наименование платежей, контроль за поступлением которых осуществляет 
администратор 

1 2 

                Администрация муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» (ИНН 2901091889, КПП 290101001) 

303 1 11 05 034 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 

303 1 11 07 014 04 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

303 1  12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 
303 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

303  1  16  33  040  04  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов 

303 1 16 90 040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

303 1 17 01 040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 1

 
303 1 17 05 040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

303 2 02 15 001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

303 2 02 29 999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

303 2 02 30 024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

303 2 02 39 999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

303 2 02 25 097 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

303 2 02 35 082 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

 

303 2 08 04 000 04 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы. 
 

303 2 19 60 010 04 0000 151 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

303 0 10 50 201 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 
303 0 10 50 201 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 
 
 Приложения №  6 

 к Решению Совета депутатов  
"О местном бю джете на 2017 год" 
от  14.12.2017  №  67   

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год   

Наименование Глава Раздел 
Под-
раз-
дел  

Целевая 
статья 

Вид 
расходов С умма, руб.  

  

 

1   2 3 4 5 6   
Администрация муниципального образования 

городской округ "Н овая Земля" 303         114 337 279,01   

О БЩЕГО СУ ДАРСТВЕНН ЫЕ ВОП РОСЫ  303 01 00     37 183 079,28   
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования 

303 01 02     3 800 478,71   

Обеспечение деятельности главы м униципального 
образования 303 01 02 800   3 800 478,71   

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 02 80001   3 800 478,71   

Глава муниципального образования 303 01 02 8000100001    3 800 478,71   
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 02 8000100001  100 3 800 478,71   

Ф ункционирование Правительства Р оссийской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 

303 01 04     33 282 600,57   

Обеспечение деятельности Администрации М О Г О 
"Новая Земля" 303 01 04 830   32 818 750,57   

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 83001   32 818 750,57   

Центральный аппарат 303 01 04 8300100004   31 023 552,80   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 8300100004 100 24 884 952,80   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 8300100004 200 5 354 600,00   

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 8300100004 800 784 000,00   

Осуществление государственных полномочий по 
формированию торгового реестра 303 01 04 8300178700   25 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 8300178700 200 25 000,00   

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осущ ествлению деятельности по опеке и 
попечительству 

303 01 04 8300178660   571 732,59   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178660 100 546 732,59   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 8300178660 200 25 000,00   

Осуществление государственных полномочий по созданию 
комиссии по делам несоверш еннолетних и защите их прав 303 01 04 8300178670   571 732,59   


